

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 13 Maja v. s. 1832 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 2 Maja.

W zeszłą niedzielę, dnia 1 maja, o godzinie 12tej, mieli szczęście stawić się przed NAYJAŚNIYSZYMI PAŃSTWĄ, CESARZEM JEGOMOŚCIĄ i CESARZOWĄ JEYMOŚCIĄ, Deputowani Królestwa Polskiego, dla złożenia wiernych poddanych wdzięczności, za Naymiłościwsze ogólne przebaczenie i za wyświadczone dla Królestwa łaski. Przedstawienie to odbywało się podług Naywyżey utwierdzonego ceremoniału następującego:

W dniu przeznaczonym na przedstawienie, Mistrz Obrzędów udał się z pojazdami Dworu do Deputatów, którzy przyjechali do Pałacu na wielki Dziedziniec, w następującym porządku:

Dwóch przydwornych jezdnych konno, przydworna poczwórna karetą cugiem, w której siedzieli starszy z Deputatów po prawey, a Mistrz Obrzędów po lewey stronie; naprzeciw nich jeden z młodszych Deputatów.

Przed karetą szło dwóch laufrów, a za nią dwóch lokajów przydwornych w paradnych liberyach, z prawey strony karety znajdował się Urzędnik Stajenny konno.

W pięciu poczwórnych karetkach przydwornych cugami, jechali dalsi Deputowani podług starszeństwa: za każdą karetą dwóch przydwornych lokajów także w paradnej liberyi. Orszak zamykali dwoy jezdni przydworni.

Przy wyjściu z karat, Deputowani spotkali byli u zajazdu przez Furię Dworu, który poprowadził ich na paradne wschody do przedpokoj, gdzie ich spotkał Kamerfuryer, który szedł przed nimi przez Białą galeryą do sali Dam Stannu, przeznaczoney na Izbę oczekiwania, gdzie byli przyjęci przez Głównego Dyrektora Komisyi Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Narodowego Oświecenia Królestwa Polskiego, Orszaku JEGO CESARSKIEY MOŚCI Jenerał-Majora Hrabie Stroganowa, który uwiadomił przez Mistrza Obrzędów P. Ministra CESARSKIEGO Dworu o przybyciu Deputatów.

Tymczasem w sali S. Jerzego, gdzie była rozstawiona szpalerem rota grenadyerów pałacowych, zebrałi się cały Etat Dworu, Damy z miasta, Członkowie Rady Państwa, Senatorowie, Jenerałowie, Sztab i Ober-Oficerowie Gwardyi, Woysk Lądowych i Morskich, oraz Osoby pierwszych czterech klass, do Dworu wstęp mające.

Po doniesieniu JEGO CESARSKIEY MOŚCI przez P. Ministra CESARSKIEGO Dworu, o przyjeździe Deputowanych na Pałac, ICH CESARSKIE MOŚCI, z ICH CESARSKIMI WYSOKOŚCIAMI raczyli przybyć do sali S. Jerzego z Hermitażu.

CESARZ JEGOMOŚĆ z CESARZOWĄ JEYMOŚCIĄ raczyli zatrzymać się przed Tronem; a Wielki Xiążę Jegomości Następca Cesarzewicz z całą Familiją Cesarzką po prawey stronie Tronu.

W przyzwolonym odstępie od CESARZA JEGOMOŚCI znajdowali się: Minister CESARSKIEGO Dworu, Minister spraw wewnętrznych i Dyżurny Jenerał-Adjutant.

Wedle CESARSKIEY Familii stali Członkowie Rady Państwa, a za frontem roty Grenadyerów pałacowych, Jenerałowie, Sztab i Ober-Oficerowie Gwardyi; wprawo od Tronu poza Cesarzką Familiją cały Sztab Główny JEGO CESARSKIEY MOŚCI Lądowy i Morski.

Naprzeciw Familii CESARSKIEY po lewey stronie Tronu znajdowali się Damy Stann, Kamerfryliny i Freyliny; podle nich, za frontem roty Grenadyerów pałacowych, Damy z miasta, Sena-

torowie, i wszyscy Urzędnicy Dworu; daley Admirałowie, Sztab i Ober-Oficerowie Morscy i Urzędnicy Cywilni pierwszych czterech klass.

Jenerał-Major Hrabia Stroganow, otrzymawszy rozkaz dopuszczenia Deputatów, przywiódł ich do sali Tronowej, sam idąc z prawey ich strony, a Mistrz Obrzędów, który z nimi przybył, po lewey.

Przy wejściu do sali Tronowej, Deputowani uczynili pierwszy pokłon, na środku sali drugi, a zbliżywszy się do ICH CESARSKIE MOŚCI trzeci. Zatem starszy Deputat miał mowę w języku Polskim, na którą po otrzymanym rozkazie JEGO CESARSKIEY MOŚCI przeczytana była przez Ministra spraw Wewnętrznych odpowiedź.

Po przeczytaniu tey odpowiedzi, NAYJAŚNIYSI CESARSTWO ICHMOŚĆ raczyli iść przez Hermitaż do wewnętrznych apartamentów, a Deputaci, po wyjściu ICH CESARSKIE MOŚCI z sali Tronowej, byli przeprowadzeni przez Jenerał-Majora Hrabie Stroganowa, przez Białą Galeryą i wielką Salę Marmurową do koncertowej, dla osobistego przedstawienia NAYJAŚNIYSZYMU PAŃSTWU. Poczem Deputaci odwiezieni zostali z pałacu w tymże porządku.

(Adress Deputowanych i Odpowiedź na nią znajdują się w N. poprzedzającym 56 Kur. Lit., które dośłownie umieściliśmy z Tygodnika Petersburskiego. Później stoli porównując z textem w Journal des St. Petersbourg, znajdujemy omyłkę i powinno być: zamiast: *Los przywróci mi te dobra etc. Przyszłość przywróci i t. d.*)

Spuszczony d. 1 maja w obecności NAYJAŚNIYSZYMU CESARSTWA ICHMOŚĆ, JEGO CESARSKIEY WYSOKOŚCI NASTĘPCY CESARZEWICZA, liczenie zebrań Jeneratów, Ministrów cudzoziemskich, i przy nadzwyczajnym zgromadzeniu publiczności, 84rodziślowy okręt „*Nie tykaj mię*” zbudowany w Nowey-Admiralicyi, przez Półkownika Inżynierów budownictwa okrętowego Popowa, podług metody Sepingasa, zaczęty w miesiącu październiku 1830 roku, i ma długości 196 stop, szerokości 50 stop, a głębokości 25 stop 7 diujmow. Dowódca tego okrętu 8go Ekwipażu flotnego Kapitan 2giey rangi *Katerininow*. (G. S. P.)

— Przez naywyższe dyplomata pod d. 10 kwiet., CESARZ JEGOMOŚĆ raczył łaskawie mianować Kawalerami orderów: *Orła-Białego* Jenerał-porucznika *Gogela 1go*, dyrektora komitetu naukowego przy Głównym Sztabie; *S. Stanisława 1ey klasy*: Jenerał-majora *Uszkowa 4go*, dowodzącego 7mym okręgiem korpusu oddzielnego wewnętrzney straży; i *2giey klasy tegoż orderu*, Jenerał-major *Łaczynew 1y*, dowódca 6go okręgu tegoż korpusu.

— Przez rozkaz dzienny d. 25 kwiet., półkownik korpusu inżynierów dróg komunikacyi *Gothmann*, wyniesiony na Jenerał-majora. (J. d. S. P.)

— Przez Ukazy CESARSKIE do Kapitany Rosyjskich CESARSKICH i KRÓLEWSKICH Orderów, mianowani kawalerami: *S. Włodzimierza 4 klasy*, 10 z. m. w nagrodę mężstwa okazanego w czasie bytego w zeszłym 1831 r. w gub. r. Wileńskiej rokosz, w działaniach przeciw powstańcom, i za rostopność w rozporządzeniach w celu utrzymania spokojności w pow. Bractawskim i odkrycia komunikacyi pomiędzy Dyneburgiem a Wilnem, zostający przy Wileńskim wojennym Gubernatorze Xciu Dohornkim, do osobnych poleceń, półkownik *Kachowski*; — za gorliwą służbę 16 t. m., Prezes Podolskiego gubernialnego granicznego sądu hr. *Stadnicki*; Prezydent Białostockiey izby cywilney *Lyszczynski*, i Radca izby cywilney Wołyńskiej Assesor Kolleg. *Nowicki*; 21go, tegoż orderu 3 kl., Biskup Wikaryusz *Li-*

tewskiej Grekounickiej Dyeczyi Leon Jaworowski.

— Stosownie do Ukazu J. C. M. z d. 21 grudnia 1830 r. nałożone zostają areszta na kapitany i następujące dobra: w obwodzie Białostockim: Makowiany, Radzcy Stanu, Raymunda syna Stanisława Rembielińskiego; Hieronimow, w pow. Białostockim, Jenerała wojsk polskich Koźmy, syna Antoniego, Dziekońskiego; Turasp dolna, w tymże powiecie, szlachcica Leona, syna Symona, Skiwskiego, za znysadowanie się ich w Królestwie Polskiem. — W gubernii Wołyńskiej: na 41 dusz ze wsi Ulbarowa, w Dubińskim pow. i 350 dzies. ziemi, czyniących dochodu 164 r. sr. Krzysztofa syna Michała Miaskowskiego, z powodu przyłączenia się do powstańców polskich dwóch jego synów Napoleona i Romana, którzy, za utwierdzeniem przez N. PANA, wyrokiem Wołyńskiej Komisji gubernialnej, pozbawieni są prawa sukcesyi po oycu; na 78 dusz we wsi Parediele, w pow. Rowieńskim; dochodu 750 r. sr., Ignacego, syna Antoniego, Kulczyckiego, z powodu wydalenia się jego niewiadomo dokąd; na 28 dusz w części wsi Gruszvice, dochodu 200 r. sr. byłego wojsk polskich porucznika Pawła syna Stanisława Dunina, z powodu wydalenia się jego z majątku, niewiadomo dokąd — i na 375 dusz. we wsiach Hulowce i Xiążecynia, dochodu 11.725 r. ass. obyw. Mateusza syna Franciszka Zaleskiego, z powodu wydalenia się jego z synem Janem, również do niewiadomego miejsca.

— W Moskwie otworzyło się *Biuro narad w rzeczy owczareń* (Компюра совѣщаній по часни учрежденія овчаренъ) (Bureau consultatif de Bégéries). Adres jego: въ приходѣ Николая Дербенскаго близъ Мясишскихъ воровъ. Można się doń udawać po kupno i sprzedaż merynosów, przesyłając w tym ostatnim razie, próby wełny, po ocenianie wełny i t. p. Udający się z prowincyi winni są przesyłać po 10 r. na koszt korespondencyi i poczty. Merynosy, które z bióra mają być dostarczane, znajdując się w Moskwie, tudzież w gubernii Razańskiej, powiecie Skopińskim, na stepie Czerniawskim, w majątku P. Piotra Kikina, i u Gubernatora cywilnego w Irkucku.

— Z Rygi piszą 18 kwiet. iż handel Rossyjskimi towarami jeszcze się nie dość ożywił, lubo kupcy tuteysi nabraли odwagi z otrzymaną wiadomością o odejściu Bielskich strugow, których część minęła już Połock; lecz, jeśli się woda nie podniesie, przybycie ich jeszcze się zapewne opóźni.

— Z Wilna 4 kwiet. donoszono: Handel w kraju tutejszym idzie nader pomyślnie: na wszystkie prawie towary jest potrzebowanie, a zwłaszcza na wojenne i na sukna. Te ostatnie, z powodu pożaru w Słonimskiej Senatora Nowosilcowa fabryce, podniosły się w cenie do 45 procentow. Szkoły rządzone w tej fabryce dochodzą do 13 tysięcy r. sr.; znaczne zapasy wełny i innych materyałów, tudzież maszyny, ocalały; zgorzały tylko warstwy i sprzęty wewnątrz fabryki; stąd też spodziewać się można, iż wkrótce wróci wszystko do dawnego porządku. — Potrzebowanie lnu w Rydze znacznie się wzmoгло; za bierkowiec pierwszej ręki płacono tam po 40 r. sr., a na miejscu, tutejszym handlarzom, kosztuje on nie drożej nad 30 r. sr.

— Z Libawy donoszą 16 kwietnia, iż sądząc z dowozu zboża do Libawy i Windaawy, handel wywozowy zboża w tym roku będzie znaczniejszy od przeszłorocznego. Cena przez dwa miesiące rosła. W marcu płacono za czwartą żyta 13 r. 75 k.; a w kwietniu 14 r. 25 k. Frachty zmniejszyły się w marcu od łasztu żyta do Amsterdamu płacono 24 do 26 guldenów, a w kwietniu 22—24. (T. P.)

WIADOMOŚCI Z KAUKAZKIEJ LINII I DAGESTANU.

Czeczeńcy w roku 1831 mieli udział w różnych zamysłach Kazi Mutty, a w ciągu stycznia roku teraźniejszego, korzystając z łatwości przebycia po lodzie rzeki Terek i Sunża, kilkakroć

napadali na lewy bok Kaukazkiej Linii. Na ukaranie ich, wieczorem dnia 15 lutego roku bieżącego, Jenerał-Porucznik *Weljaminow*, wystąpił z twierdzy Groznaja z oddziałem, w kierunku wsi Kszak Kiczu, leżącej o wiorst 40 od Grozney. Mimo napotykanych zawał z przyczyny wielkich śniegów i silnej zawiei, wojska nasze o świtaniu zbliżyły się ku niej. Jenerał-Porucznik *Weljaminow*, widząc, że mieszkańcy zamierzają opierać się, urządził baterią ze 12tu dział i, rozpoczynając z niej kanonadę, wystąpił piechotę na zajęcie wsi, co i dopełniły batalion Erywańskiego pólku Karabinierów, 4ty pólk strzelców i Moskiewski piechoty, w jednym czasie na różne punkta jej wyprawione. Wieś ta, na ukaranie za opór mieszkańców, do szczętu zburzona; takież los spotkał wsi Gafajurt, Zaken-Jurt, Wielki Kułar, Mały Kułar i Ałchan-Jurt, zład dnia 24 lutego oddział powrócił do Grozney; mieszkańcy innych wsi, na tej przestrzeni leżących, oświadczyli uległość i wszelkim żądaniom naszym zadość czynili.

Podczas zajęcia wszystkich rzeczonych wsi, Czeczeńcy bez wielkiego oporu opuszczali je i kryli się w lasach, rozciągający się po drugiej stronie Sunży, zład strzelali się z wojskiem naszym; strata nasza w tej wyprawie składa się z 2 zabitych i 28 ranionych rang niższych; nieprzyjaciel stracił 50 w zabitych, o ranionych zaś nie masz pewnych wiadomości. Zupełny niedostatek furażu zmusił do zaniechania dalszych działań.

Tymczasem *Kazi-Mutta* nieprzestawał intryg swoich w Dagestanie, chcąc na nowo lud przeciwko nam podburzyć; ale *Szamchal Tarhowski*, Jenerał-Major *Suleyman Mirza*, Sztabs-Rotmistrz Gwardyi *Achmet Chan-Nechtuliński*, Kadowie: *Akuszynski* i *Arakeński*, oraz starsi: *Czyrkieyski* i *Hamriński*, z wielką gorliwością pracowali nad utrzymaniem spokojności w tym kraju. *Kazi-Mutta* i główny jego spółnik *Hamzat-Bey*, widząc, że mieszkańcy Hamryńscy, idąc za radami starszego *Dawut-Mahometa*, pozostają nam wiernymi, postanowili go zamordować.

Śmierć tego Starszyny wielkie sprawiła zawichrzenie w Hamri. *Kazi-Mutta*, nie śmiejąc dłużej tu przebywać, udał się do Uncukul, celem poburzenia tamecznych mieszkańców; lecz ci, otoczywszy dom jego, wystrzałami go powitali. Po otrzymaniu wiadomości o tém, Kady Arakeński *Seyd-Efendi* pośpieszył im na pomoc z Arakeńcami, Jenerał-Major *Suleyman Mirza* posłał także 300 swoich ludzi. Tymczasem niektórzy stronnicy *Kazi-Mutty*, wdawszy się w pośrednictwo, podali mu sposobność zemknięcia w kobiecych szatach.

Widząc tym sposobem niepowodzenie swoje w Dagestanie, buntownik ten udał się do Czeczni, i dla zachowania swojego wpływu, postanowił nie spodziewanie napaść na Władykaukaz dnia 22 utynionego marca ze znaczną tłumaczą Górslów, Czeczeńców i Karabulak, śpiesznie przybył do wsi Zakcha, leżącej o siedem wiorst od Władykaukazu; lecz dowiedziawszy się o przyjętych w twierdzy środkach, i nie zdoławszy na swą stronę nakłonić żyjących blisko Władykaukazu Inguszów, nie odważył się spełnić zamysłu swego, tém bardziej, że już w Mozdoku ścigał się celem działania przeciwko niemu, oddział pod dowództwem Jenerał-Majora *Xięcia Bekowicza-Czerkaskiego*; zatem zwrócił się znowu ku Czeczni; przy tej okoliczności Ingusze zabili mu kilku ludzi i zabrali dużo koni. W tém zdarzeniu Osetyńcy dowiedli wierności swojej. Starsi ich, osobliwie *Tagaurcy*, ciągle znajdowali się w twierdzy, odbywali patrole, i gorliwie spełniali wszelkie polecenia. Inne narody, w pobliżu Władykaukazu zamieszkałe, zachowały się także w zupełnej spokojności.

W odległej Digoryi, graniczącej z Kabardją, niektóre wsi nie chciały nam podlegać: Dowodzący wojskami w Kabardzie Jenerał-Major *Gorichwastow*, w miesiącu listopadzie roku przeszłego, wyruszywszy z niewielkim oddziałem piechoty i Kozaków oraz 500 sprzymierzonych Digorców, zmusił ich do uległości i wydania zakła-

ników; ale niektórzy starsi, nie chcąc tego wykonać, nieśli w góry; teraz powróciwszy do dołów swoich zaczęli przeciwko nam lud podbijać. Jenerał-Major *Gorichwastow* rozkazał sprzyerzonemu Digorcóm przymusić ich do oświadczenia podległości; w skutek czego sprzymierzeni Digorcy, zebrawszy się w znacznej liczbie, otaczali ich domy i zaaglili do zupełnego poddania się Zwierzchności i wydania zakładników.

Na prawym boku Kaukaskiej Linii, w ciągu miesiąca lutego i w początkach marca, łupieżczy częstych dopuszczali się napadów, lecz w większej części żadney nie przyczynili szkody. Znamyjsze z nich były następujące:

W nocy na 3ci lutego, łupieżcy zakubańscy, znaczney liczbie przeprawiwszy się przez zatokę Kubanu, zwaną Dawydówką, udali się ku Prockim chutorom. Dowodzący 4tą częścią kordona, Woyskowy Starszyna *Zywotowski*, ostrzeżony przez przednie czaty o ukazaniu się nieprzyjaciela, ruszył na jego spotkanie, z będącymi w pochodzie Kozakami i 2ma działami pieszej Czarmorskiej rotą, i o dwie wiorsty od stanowiska, wanego protocką bateryyką, zaczął strzelanie z nieprzyjacielem. Tymczasem zaraz po pierwszych wstrząsach, ze stanowiska Piotrowskiego był ponowny Assawuła *Raszpil*, dla zabrania im tytu; a Kapylskiego stanowiska także posłano Woyskosmu Starszynie *Zywotowskiemu*, posilki pod doświadczeniem Chorążego *Janowskiego* 4go. Nieprzyjaciel starał się oczyścić obie drogi ku Protockim chutorom; ale skuteczną czynnością artylleryi i silnym strzelaniem Kozaków, zmuszony był do ucieczki. Assawuła *Raszpil*, spotkał łupieżców z strony Dawydówki, i wyparliszy ze wziętego przez nich kierunku, oddzielił główne ich siły od ukrytej ich rezerwy; Woyskowy Starszyna *Zywotowski* wysłał na nią Assawulę *Pałowodę*; i Górali, nie wytrzymawszy natarcia Kozaków; wrócili się także ku przeprawie; Kozacy ścigali ich aż za Dawydówkę do głównej zatoki Kubanu, w której wielu tych łupieżców zginęło, dy się lód załamał. Rozprawa ta zaczęła się o odzienie 4tej zrana, a ciągnęła się na przestrzeni 20 wiorst do godziny 4tej po południu; z naszej strony było w potyczce 353 Kozaków; liczba Górali, podług Kozaków, przechodziła 1,000 ludzi. Strata nasza składa się z 6ciu zabitych i 1ch, którzy niewiadomo gdzie się podzieli; ze strony łupieżców wzięto 3 w niewolę, zabrano nieco broni i 6 koni; na placu zaś zostawili 10 trupów; oprócz tego znaczna liczba łupieżców utonęła podczas odwrótu przez Kuban.

W pierwszych dniach marca, Dowodzący prawym skrzydłem Kaukaskiej linii, Jenerał-Major *Berchman*, otrzymał wiadomość, że Abazechi i łapsugi zamierzają napisać na spokojne nasze austry, a przytém, dla rozerwania sił naszych, ruszyć drugim oddziałem ku wsi Margińskiej albo Elisawetyńskiej.

Jenerał-Major *Berchman*, zgromadziwszy przy mostowych Aleksiejewskich szaniecach oddział piechoty i Kozaków, dnia 2go marca wystąpił ku uroczysku *Kejtezach*, o 4 wiorsty od aulu *Xięzicia Atchazowa*. Połączyli się z nim *Chamyszeyscy* i *Kirkeueyscy* *Xięzicy*, oraz inna sprzymierzonych autów szlacha, ze swoją jazdą i piechotą.

Tymczasem łupieżcy 1go marca przeprawili się przez Kuban w dystancyi *Jelinskiego* stanowiska, i zostawiwszy u przeprawy liczne tłumy pieszych, rzucili się ku wsi *Maryińskiej*; lecz Kozacy, wysłani ze stanowisk *Maryińskiego* i *Elisawetyńskiego* z 2ma artylleryjskimi działami przepędzili ich za Kuban, ze znaczną ich stratą w zabitych i ranionych pod czas przeprawy. Z naszej strony raniony 1 Kozak, a 3ch dostało kontuzyi.

Dnia 4 znaczne kupy pokazały się naprzeciw oddziału Jenerał-Majora *Berchmana* przy okopach *Kejtezach*. Chcąc nieprzyjaciela wywabić na otwarte pole, wysłał on przedniojszych jeźdźców ze sprzymierzonych z nami Górali, którzy, zaczawszy strzelanie, cofać się zaczęli w kierunku

im wskazanym. Nieprzyjaciel szybko ich ścigał, lecz nyrzawszy nasze woyska, zatrzymał się; wtedy Jenerał-Major *Berchman*, zwrócił na łupieżców całą jazdę, a na jej wsparcie wysłał część będącą przy nim piechoty z dwoma działami; jazda nasza powtórnie miała silną utarczkę z łupieżcami, i przy pomocy ognia działowego, rychło ich zmusiła do ucieczki.

W tej rozprawie nieprzyjaciel zostawił na placu bitwy i w czasie odwrótu, dosyć znaczną liczbę zabitych, między którymi znajduje się znany ze swojej łupieżczy Uzdź *Neykop Kagnech*; w niewolę wzięto 54, po większej części ranionych. Z naszej strony zabito 4 Górali i tyłuż raniono. (G. S. P.)

Warszawa d. 16 maja.

Przez postanowienie z dnia 11 b. m. Rada Administracyjna mianowała do Komitetu Rozpoznawczego w Województwie Krakowskim Prezydującym: *Piotra Gutkowskiego*, dziedzica dóbr *Kromotowa*; Radcami: *Michała Katerłę*, dziedzica dóbr *Jeżowki*, i *Andrzeja Bema*, dziedzica dóbr *Stabkowie*.

Przez postanowienia z dnia tegoż, JX. *Walenty Tomaszewski* zatwierdzony został na urządzie Administratora Dyecyzji *Kujawsko-Kaliskiej*; JX. *Ludwik Teichmann* Pastor Gminy Ewangelickiej Reformowanej w *Warszawie*, mianowany Radcą Konsystorza Ewangelickiego w *Królestwie Polskim*, a *Jan Buksicki*, zastępca Assessora Trybunału *Kaliskiego*, Podprokuratorem przy tymże Trybunale.

Rada Administracyjna decyzją z d. 25 kwietnia r. b. przeznaczyła na wsparcie mieszkańców *Miasta Stołecznego Warszawy i Przedmieścia Pragi*, przez ostatnią wojnę zniszczonych, sumę zł. 300,000. Do oceny strat i sporządzenia wykazu poszkodowanych, wyznaczoną została osoba Deputacya, złożona: z Prezydującego JW. Referendarza Stanu *Jaźwińskiego*, Inspektora Jeneralnego w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, *Mikołaja Roguskiego* Ławnika Urzędu Muncyplnego, *Wilhelma Kijoka* i *Wojciecha Rosena* do Cyркуtu 7. *Michała Szuberta* i *Andrzeja Żórawskiego* do Cyркуtu 8. *Piotra Przeradzkiego* i *Jana Dembego* do Cyркуtu 12go czyli *Przedmieścia Pragi*. Wspomniona Deputacya czynności swoje w Cyркуle 7mym już rozpoczęła w domu W. *Kijoka* przy ulicy *Zieloney*.

— Pozostała żona wraz z dziećmi po s. p. *Karolu Skrodzkim*, Dziekanie i Professorze Radnym Uniwersytetu *Warszawskiego*, zmarłym dnia 15 maja 1852 r., zaprasza krewnych i przyjaciół na exportacyą ciała z pałacu *Kazimirowskiego* przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* na cmentarz *Powązkowski* w dniu 17 t. m. i r. o godzinie 5tej z południa odbyć się mającą. (G. W.)

FRANCYA.

Paryż dnia 2 maja.

Wiadomość, iż Marszałek *Grouchy* zachorował na cholereę, okazała się bezzasadną.

Ministryum nie zamysła dopóty zwołać Izby, dopóki wszystkie okoliczności, tyczące się stosunków zagranicznych, nie zostaną dostatecznie załatwione.

Zdaje się (pisze *Dziennik Frankfortski*) jakoby *Pan Perrier*, syn, udzielił *Xięzyciu Taylleyrandowi* tak zaspokajające wiadomości o stanie zdrowia oycy swego, iż ten dyplomatyk, mniemając, że Prezes Rady zupełnie wyzdrowiał, napisał, do niego pod d. 27 kwietnia list, w którym wyraził: — „Z pomyslnych wiadomości, które WPan dałeś mi o stanie zdrowia oycy swego, widzę, iż jesteście ocaleni; trzeba teraz tylko starać się o zupełne jego wyzdrowienie: powinien używać kąpieli i powietrza wiejskiego. Interessa polityczne spoczywają w tej chwili; możesz więc WPan zostawać niejski czas przy oycu swoim; lecz przysłać mi kogo, aby WPana zastąpił; chociaż bowiem teraz każdy znajduje się na wsi, spodziewa-

ją się jednak, iż za nadejściem ratyfikacji Rossyjskiej, interessa wymagać będą wielkiej czynności." — Ztąd widać, iż Xiążę *Talleyrand* nie wie o prawdziwym stanie zdrowia Pana *Perrier*. Tu co chwila spodziewają się wiadomości o jego śmierci. Zdaje się, iż nie ma nadziei, aby wyzdrowiał. Król miał wyraźnie oświadczyć, iż przed zgonem Pana *Perrier* nie chce mianować następcy jego.

Jedni z Dzienników tutejszych pisze: — „Stolice: *Petersburg, Londyn, Paryż, Wiedeń i Berlin*, były dotknięte cholera; we wszystkich zaś stolicach innych krajów Chrześcijańskich w Europie, jako to: w *Sztokholmie, Kopenhadze, Dreźnie, Hadze, Bruzelli, Sztuttgardzie, Karlsruhe, Monachium, Hannoverze, Kassel, Darmstadt, Brunświku, Turynie, Rzymie, Neapolu, Madrycie, Lizbonie* i t. d. choroba ta dotychczas nie grassowała.

List z *Tulonu* pod d. 26 kwietnia donosi: — „Wyprawa do *Bona* będzie niewątpliwie przedsięwziętą. Druga zaś ma się udać do *Konstantyny*, i być znaczniejszą, niż pierwsza. Słychać, iż do niej użytych będzie 30 batalionów piechoty, i że Marszałek *Clauzel* obejmie naczelne dowództwo. Wyprawą do *Bona* dowodzić będzie Generał *Munk d'Uzer*, i polecono mu oszańcować miasto. Spodziewamy się tu przybycia Xiężny *Rovigo*, która na statku parowym *Rapide* popłynęła do *Algieru*. Pułkownik *Combes* ma dowodzić legionem cudzoziemskim w *Algierze*.”

— Dnia 3 —

Gazette de France pisze: — „W Dzienniku *Temps* czytamy: Dziś wieczorem mówiono, iż Xiężna *Berry*, wypłynąwszy na statku parowym z *Massa*, próbowała wylądowania na brzegu *Prowancyi*. Pan *Houdetot*, adjutant Królewski, miał być wysłany, aby jej wystawił nieroztropność i śmiałość tego kroku, oraz, aby ją skłonił do opuszczenia kraju, w którym prawo zabrania jej przebywać. Wszystko więc okazuje, iż oddawna ułożono to przedsięwzięcie. Nieprzystawano na *Wandei*; ułożono plan powstania daleko się rozciągający. W *Nismes* i kilku przyległych wsiach stronictwa od trzech dni ucierały się z sobą; słychać o zabiciu kilku ludzi.”

— Dnia 4 —

Nie podpada prawie żadnej wątpliwości, iż podczas zaburzeń w *Marsylii*, Xiężna *Berry* znajdowała się przed portem na statku parowym, na którym także był hrabia *Bourmont*, i że statek ten wtenczas dopiero oddał się na morze, kiedy z wieży kościoła *S. Wawrzyńca* zdjęto znówu biały chorągiew. Słychać, iż minister morski kazał udać się za tym statkiem i nie spuszczać go z oka. Wczoraj odebrał rząd przez telegraf dwie wiadomości z *Marsylii*, podług których d. 1 b. m. wieczorem przywrócono tam zupełną spokojność.

Nie wiemy dokładnie o stanie zdrowia Pana *Perrier*; mówią atoli, iż się nieco polepszył. Lekarze mają nadzieję uratowania go, jeśli kryzys przemienie.

— Dnia 5 —

Dzisiejszy *Monitor* zawiera co następuje: „Wczoraj na giełdzie rozszły się liczne pogłoski o stanie *Marsylii*. Rząd odebrał z tego miasta wiadomości telegraficzne pod d. 4 b. m. Panowała tam zupełna spokojność. Podobnie wiadomości z różnych innych miast krajowych są bardzo zaspokajające.” Po takim doniesieniu, podniosła się dziś cena papierów skarbowych na giełdzie. (G. W.)

ANGLIA.

Londyn dnia 1 maja.

Jedna z gazet porannych wyraża: — „Mówią tu bardzo o zabiegach pochodzących z *Holyrood*. Zdaje się, iż Xiążę *Talleyrand* niedawno przestał rządowi swemu o odkryciach w tej mierze uczynionych. Słychać, iż od niejakiego czasu posyłają bardzo wiele pieniędzy Karolom we Francji, którzy przysposabiają ważne poruszenie

w *Paryżu*. Ze zaś rząd wysledził już te zabiegi, łatwo je więc zniweczyć potrafi.”

Według doniesień z *Kantonu* pod d. 23 grudnia ułożono się względem następującego sposobu, jakim Kapitan *Freemantle* ma oddać pismo wielkorządcy Lorda *Bentink*, Vice-Królowi *Kantonu*; Kapitan *Freemantle* ma w dniu oznaczonym udać się w towarzystwie kilku statków honorowych do miejsca w bliskości pałacu *Vice-Króla*; tam przybędzie znakomity urzędnik *Chiński* i pismo przyjmie.

Donoszą z *Kalkuty* pod dniem 22 grudnia; iż cholera sprzątnęta już kilka tysięcy ludzi ze świata na przedmieściach rzeczono miasta. Pokazała się także w *Fultach* i wsiach przyległych; rozpościeranie się tej choroby przypisują nawięcej temu, iż z powodu taniości ryżu, uboższe klasy jedzą go zbyt cznie.

Pan *van de Weyer* wrócił z *Bruzelli* do tutejszej stolicy. (G. W.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Bruzella dnia 3 maja.

Na dzisiejszej sessyi Izba Senatorska zamieniła się w tajny wydział, którego obrady trwały z godziną, i na którym Minister spraw zagranicznych udzielił wiadomość o aresztowaniu Pana *Thorn*. Nie pewnego w tej mierze nie wiemy. Dzienniki tutejsze donoszą tylko o pogłosce, że Izba okazała zadowolenie z postępowania rządu. Niektórzy członkowie mieli także czynić Ministrowi zapytania względem 57go protokołu konferencyi *Londyńskiej*.

Wczoraj przyjął Król Generałów *Langermann* i *Magnan*, którzy wykonali przed nim przysięgę wierności. Generał *Magnan* wyjedzie dziś z *Bruzelli* na objęcie dowództwa 1wszej brygady 1wszej dywizyi, która stoi przy granicy.

Pułkownik *Buzen*, dowódca wojska w *Antwerpii*, został uwiadomiony przez dowódcę eskadry *Hollenderskiej* na *Skaldzie*, iż okręty wojenne *Hollenderskie* strzelać będą d. 4 maja podczas żałobnego obchodu na cześć *van Speyk*. Dzienniki tutejsze mniemają, iż takie oznajmienie nie dozwala wnosić zamiaru niezwłócnego rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich.

Amszterdam d. 5 maja.

Dzisiejsze *Gazety* tutejsze są napełnione opisem wczorajszej uroczystości, odkrycia pomnika wystawionego bohaterowi *van Speyk*, i pogrzebu jego. Na przodkowej tablicy pomnika, oprócz nazwiska, stanu, miejsca urodzenia i t. d. jest złotemi głoskami następujący napis w języku *Hollenderskim*: *Dnia 5 lutego 1834 utrzymał przed Antwerpią honor bandery oyczystey poświęceniem życia swego*. Starano się, aby do pomnika tego nieużyto marmuru *Brabantskiego*. Po południu miano z warsztatu spuścić Królewską fregatę *van Speyk*, a Xiążęta *Niderlandzki Fryderyk* i *Pruski Adalbert*, oraz trzej synowie Xiążęcia *Oranii*, checieli uroczystość tę zaszczycić swoją obecnością.

Część milicyi tegorocznego zaciągu wyszła już z *Hagi* do przeznaczonych stanowisk. (G. W.)

TURCYA.

Stambuł 10 kwietnia.

Monitor Ottomański donosi, iż tegoroczna karawans pielgrzymów do *Mekki*, z powodu działań nieprzyjacielskich wojska *Ibrahima Baszy*, otrzymała rozkaz wrócenia do *Alepu*; tak więc ten zwyczaj religijny *Turecki* nie będzie mógł wziąć skutku w roku bieżącym, co sprawia nie-małe wrazenie na umysłach *Turków*, i oburza ich przeciw *Baszy Egipskiemu*. (G. W.)

Teatr. Z przyczyny słabości *JP. Lesar* widowiska anonswane na dzień dzisiejszy przedstawionemi być nie mogą.

W *Niedzielę* drama historyczne pod nazwiskiem: *Gonta* czyli *haydamacy na Ukrainie*.

DODATEK

Wilno dnia 13 Maja r. s. 1832 roku.

Wъ Редакцію Липовскаго Курьера.

Въ слѣдствіе предписанія Господина Виленскаго Военнаго Губернатора, исправляющаго должность Генераль Губернатора Гродненскаго и Бѣлостокскаго и Кавалера Князя Долгорукова отъ 7-го сего мая за N. 3,174 ко мнѣ послѣдовавшаго, рекомендую оной Редакціи, припечатаніи въ Липовскомъ Курьерѣ объявленіе, что по случаю перемѣны въ Вильнѣ почтовыхъ дней, пріемъ къ Его Сіятельству прошеній въ мѣсяцъ бывшей досель пятницы, назначается въ субботу и что за шѣсть шаковыхъ прошеній на каждой неделе будущъ Его Сіятельству принимаемы по понедельникамъ, средамъ и субботамъ. Мая 8-го дня 1832 года. N. 1,679. Полцимейстеръ Ожиговъ. (584)

Do Redakcyi Kurjera Litewskiego.

Na skutek przedpisania Pana Wileńskiego Wojennego Gubernatora, Sprawujacego obowiązki Jenerał-Gubernatora Grodzieńskiego i Białostockiego i Kawalera, Jaśnie Oświeconego Xiążęcia Dołhorukowa, pod dniem 7 terazniejszego maja z N. 3,174 do mnie wydanego, rekomenduję Redakcyi, wydrukować w Litewskim Kurjerze ogłoszenie: iż z powodu przemiany w Wilnie dni pocztowych, przyymowanie do Xięcia Jmci Wojennego Gubernatora prośb, zamiast byłego dotąd w piątek, naznacza się w sobotę; i że zatem takowe prośby w każdym tygodniu będą przez JO. Xięcia Jmci Wojennego Gubernatora przyymowane w poniedziałki, srody i soboty. — Dnia 8 maja 1832 roku. N. 1679. Policmeyster Ożigow. (584)

O g ł o s z e n i e.

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na dostawę ręcznych żelaznych aresztantskich prętów z muterkami i zamkami, w ogóle na 582 ludzi, pod rozrządzenie 11 powiatowych tutejszey gubernii inwalidnych komend, przeznaczone terminy dla targu 20 i przetargu 24 dnia terażniejszego maja; z czém życzący podjąć się takowey dostawy, mają przybyć dla targów na przeznaczone terminy do Wileńskiej Skarbowey Izby z pewnemi ewikcyami. Maja 10 dnia 1832 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Julian Rutkowski. (587)

W ł o c z e g i.

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Andrzej Chotchowski, który się przezywał *Michałowskim*, za kradzież i włóczęgę, był osądzony w Wileńskiej Izbie Kryminalnego Sądu, i przez jey rezolucyą, potwierdzoną przez Pana Naczelnika Gubernii, ukarany za kradzież przy tutejszey miejskiej Policyi, przez Niższych jey słuźalców dwudziestu razami pletniowemi, a za włóczęgę odesłany do Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Ten zaś *Chotchowski* przymiotów następných: wzrostu 2 arsz. 7⁵/₈ wiersz., twarzy podługowatey, nosa ostrego, oczu szarych, włosów ciemnorusych, lat 40 — O czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których pomieniony włóczęga może należeć. Maja 5go dnia 1832 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. *Sierhiej Stepanow*, który się powiadał rodakiem Wołgńskiej Gubernii, Owruckiego powiatu, ze wsi Skorodny, za włóczęgę był osądzony w Wileńskim Powiatowym Sądzie i przez jey rezolucyą, potwierdzoną przez Pana Naczelnika Gubernii, ukarany przy tutejszey Policyi przez niźszych jey słuźalców pięciu pletniowemi razami, odesłany do Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. — Ten zaś *Sierhiej Stepanow* przymiotów następných: wzrostu 2 arsz. 5⁵/₈ wiersz., twarzy czy-

stey, chuderlawey, nosa średniego, podługowatego, oczu szarych, włosów na głowie rusych, wąsy i brodę goli, lat 34; — O czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których ten włóczęga może należeć. Maja 5go dnia 1832 roku. Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. *Wasili Afanasjew*, który się powiadał niepamiętającym miejsca swojego urodzenia, i nigdzie w rewizyi nie zapisany, za włóczęgę był osądzony w Witkomierskim Powiatowym Sądzie i przez jey rezolucyą 19 przeszłego Lutego nastafą, zatwierdzoną przez Pana Naczelnika Gubernii, bez cielesnego ukarania, odesłany do Nikołajewa, dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu — Ten zaś *Wasili Afanasjew* przymiotów następných: wzrostu 2 arsz. 6¹/₂ wiersz., twarzy podługowatey, nosa średniego, oczu szarych, włosów ciemnorusych, lat 22. — o czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których ten włóczęga może należeć. Maja 5 dnia 1832 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. *Wasili Pietrow* mianujący się rodakiem Włodzimirskiej Gubernii, Jurjewskiego Powiatu, wsi Awdotina, dwornym człowiekiem, obywatelki Zawiałowey, za włóczęgę był osądzony w Wileńskim Powiatowym Sądzie i przez jey rezolucyą, zatwierdzoną przez Pana Naczelnika Gubernii, ukarany przy Policyi przez niźszych jey słuźalców, pięciu pletniowemi razami, odesłany do Nikołajewa, dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. — Przymiotów następných: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy podługowatey, nosa średniego, oczu czarnych, włosów na głowie, brwiach i brodzie czarnych, na lewym policzku brodawka, lat 25; — O czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których ten włóczęga może należeć. Maja 5 dnia 1832 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Jakow Iwanow syn Jakubowski, powiadający się włościaninem Podolskiej Gubernii Winnickiego Powiatu, wsi Stadnicy, obywatela Prochorskiego, za włościanę bywszy osądzony w Wileńskim Powiatowym Sądzie, przez jego rezolucyą, zatwierdzoną przez Pana Naczelnika Gubernii, ukarany przy tutejszej Policji przez niższych jej służalców, pięciu pletniowemi razami, odestany do Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztant-skiego batalionu; ten zaś Jakubowski przymiotów następnych: wzrostu 2 arsz. 5 wier., twarzy średniej, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie, wusach i brodzie czarnych, gęby małej, lat 30. O czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których ten włościanę może należeć. Maja 5 dnia 1852 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wasili Permiakow, który się powiadał rodakiem Mohilewskiej Gubernii i Powiatu, wsi Kluczewa z włościan obywatela Wuszkowa; rezolucyą Wileńskiego Powiatowego Sądu, przez Pana Naczelnika Gubernii potwierdzoną, uznany za włościanę i przeznaczony dla odestania do Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztant-skiego batalionu; a w zdarzeniu niesposobności, do odestania na Syberyą na osadę; przymiotów zaś rzeczony Permiakow następnych: wzrostu 2 arsz. 4 wier., twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych, lat 17. O czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których ten włościanę może należeć. Maja 5 dnia 1852 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Jakow Wintis, który się powiadał włościaninem Witebskiej Gubernii Reżyckiego powiatu, wsi Horacyć, obywatela Sakstohalskiego, za włościanę osądzony w Wileńskim Powiatowym Sądzie, przez jego rezolucyą, zatwierdzoną przez Pana Naczelnika Gubernii, ukarany przy tutejszej miejskiej Policji przez niższych jej służalców, pięciu pletniowemi razami, odestany do Nikołajewa, dla skompletowania 1go aresztant-skiego batalionu, ten zaś Jakow Wintis przymiotów następnych: wzrostu 2 arsz. 4 wier., twarzy białej, okrągławej, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie rusych, gęby małej, lat 18; o czém ogłasza się dla wiadomości właściciela lub gromady, do których ten włościanę może należeć. Maja 5 dnia 1852 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Radzca Honorowy Leonowicz. (588)

P o d r a d.

1 Od Wileńskiej Skarbowey Izby niniejszém obwieszcza się, iż w niej 20 i 25 dnia bieżącego miesiąca maja przeznaczone targi na reparacyą Widzkiej miejskiej turmy. Zaczém życzący uczestniczyć w takowych targach, zechcą przybyć do

Skarbowey Izby na przeznaczone terminy z pewnemi ewikcyami. Maja 12 dnia 1852 r.

W obowiazku Sekretarza Znosko.

Kollegialny Sekretarz Malewski. (594)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uzyskanie nagromadzonej przez obywatela Dominika Włodka Skarbowey niedoimki z arendowney przezeń dzierżawy Mielskiego Amtu, na skutek rekvizycyi Białostockiego Obwodowego Rządu, chociaż były naznaczone dwukrotnie terminy na sprzedaż oddanego na ewikcyą majątku Pobjewo w Wołkowyskim powiecie położonego, ale, że nikt na nie nie jawił się; zatem przez rezolucyą nowo-nastąłą, przeznaczone zostały na sprzedaż z publicznych targów, oddane na ewikcyą z powodu rzeczony dzierżawy, jak majątek Pobjewo z 57, tak i inne dwa, to jest: Ułasowszczyzna z 50, w Wołkowyskim, i Lesowazyce z 15 włościańskimi duszami, w Brzeskim powiatach położone — do czego przeznaczony dla targów w tym Rządzie odbyć się mających, termin 18go dnia lipca terażniejszego roku, z przetargiem dnia trzeciego — Zatem życzący uczestniczyć w pomienionych targach, zechcą przybyć do Gubernialnego Rządu na przeznaczony termin z gotowemi pieniędzmi — Apryla 22 dnia 1852 roku.

Sekretarz Józef Eysymont.

Naczelnik Stoła Kozłowski. (585)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż z powodu nieprzybycia nikogo z życzących do kupienia, oddanego na ewikcyą za byłego Stonimskiego powiatowego Kaznaczeja Libera, majątek Blizny obywatela Miśszewskiego, 70 męskiej płci dusz, podług nowo-nastąlej rezolucyi, pomieniony majątek przeznaczono jeszcze raz na sprzedaż z publicznych targów, na jakowy przedmiot przeznaczony w Gubernialnym Rządzie dla targów terminu 10 dnia lipca terażniejszego roku z przetargiem dnia trzeciego; zaczém życzący kupić pomieniony majątek, zechcą przybyć na targi do tego Rządu na przeznaczony termin z gotowemi pieniędzmi — Apryla 22 dnia 1852 r.

Sekretarz Józef Eysymont.

Naczelnik Stoła Kozłowski. (586)

O ś w i a d c z e n i e.

1 Przez niniejsze oświadczenie podaję do publiczney wiadomości, że JP. Karolina Tomaszewska, była na usługach przy JW W. Downarowiczównach, pasierzbicach stryja mego ś.p. Jana Rossochackiego, Prezydenta Sądu Głównego Wileńskiego, została wynagrodzoną sowicie — Wszakże, kiedy stryj mój był złożony chorobą w roku 1851 w miesiącu latym, Tomaszewska chcąc coś wyjednać w darze, zmyślone tworzyła pretensye przed familiją, że ona nie odbierała nagrody, co gdy stryjowi memu przedstawioném było, stryj mój zebrałney familii i przed osobami obcemi objaśnił, jako za wysługi wszystkie gotowemi pieniędzmi była nagrodzoną, przez dobroć jednak swoję, po napisanym testamencie, kazał do niego dopisać, że daruje Tomaszewskiej, sumę na Bólotnikach opartą, która kilka tysięcy wynosiła — Takowego dopisania w testamencie stryja

móy chociaż nie podpisał, ja jednak, szanując wolę stryja, wydałem dokument potwierdzający ten dar — Pomimo to Tomaszewska tyle użyła śmiałości, że utworzyła oblig na złotych 10,000 jakby 1831 februaryi 22 wydany jej od Prezydenta Rossochackiego — a dnia 10 decembra tegoż roku podała do Akt w Grodnie — Niżej podpisany dowiedział się o tym obligu w tym czasie, kiedy Tomaszewska zastawiła go w ręku W. Aura w Wilnie, i gdy otrzymał komunikacyą tegoż obligu, postrzegł otwarte usposobienie, albowiem nie tylko podpis stryja udawany, lecz nadto dopisano dwóch świadków, nieżyjących teraz Leopolda Piotrowicza i Ottona Dowiata, charaktery zaś ich wyraźnie zmyślone, niepodobne do ich pisma, o czém dostatecznie każdy przekonał się, kto znał podpisy osób istotne — Gdy takie nadużycie dokonano, ja niezaniebam szukać kar podług prawa za to przestępstwo — Aby zaś ten oblig nie był ztraconym, dla przeświadczenia fakcyi, rozwinąłem już process, arestując i ten usposobiony dokument, a przez niniejsze ogłoszenie ostrzegam, aby nikt nie nabywał takiego obligu i nie czynił żadnych układów, w przeciwnym razie stratę samemu sobie przypisać będzie winien.

Marcin Rossochacki Sądni Powiatowego Trockiego Assesor.

Roku 1832 miesiąca maja 7 dnia. Przed Sądem Powiatowym Wileńskim stawając osobicie WJPan Antoni Oleszkiewicz, Adwokat przy Sądzie Powiatowym Wileńskim niniejsze oświadczenie po rezolucyi sądowej wpisać do protokołu podał, i one w tymże protokóle własnoręcznie podpisał.

Assesor Jan Czyż.

Wileńskiego Powiatowego Sądu Regent
Tomasz Stempkowski. (583)

1 Roku 1832 miesiąca maja 10 dnia — Manifest wespół z naysolenniejszém zażaleniem, imieniem moim Xiędza Jana Rymowicza Altarysty Jeznińskiego na braci moich rodzonych Antoniego i Szymona Rymowiczów znosi się z następującej okoliczności — Z powodu zamieszkań, jakie w roku ominionym 1831 panowały w Litwie, zostałem po fałszywym donosie aresztowanym, i pod Sąd Wojenny w mieście Grodnie eksystujący oddany, gdzie zostałem ciągle pod aresztem, aż do momentu usprawiedliwienia się, to jest: do dnia 23 apryla roku bieżącego 1832, a gdy powróciłem do domu, nie znalazłem wiele z ruchomości i klejnotów, oraz i wszystkich obligów, jako to: na W. Panu Franciszku Wiszniewskim Sędzi Granicznym Kowieńskim sztuk dwie, każdy na rubli srebrnych 150; na W. Józefie Dymszy sztuk dwie, każdy na rubli srebrnych 220; na W. Wądołowskim Sędzi Ziemi Kowieńskim sztuka jedna, na rubli srebrnych 150; na ś. p. Lipińskim Pisarzu Ziemi Kowieńskim sztuk dwie, jeden na rubli srebrnych 200, drugi na rubli srebrnych 100; na W. Ludwiku Kuleszy na rubli srebr. 100, sztuka jedna; na W. Felixie Kuleszy sztuka jedna na rubli sr. 50; na Xiędzu Wyszynskim rubli srebr. 100, sztuka jedna; na Xiędzu Rafale Lasewiczu sztuka jedna, rubli srebrem 100; z tych dwa ostatnie nadpłacone są po rubli srebrnych 50 —

żeby więc za takowemi obligami wyż wzmienionym braciom moim nikt z debitorów, ani w procentach, ani w kapitale, najmniejszy nadpłaty nie robił, ostrzegam, oraz zawiadamiam, że jeśli by ktokolwiek jaką już nadpłatę zrobił, to tę uważam za nieważną i dochodzić będąc całej należności drogą prawa — Jakowe oświadczenie podając do zapisania w Akta Sądu Powiatowego Trockiego, własną podpisując ręką — Xiędz Jan Rymowicz Altarysta Jezniń.

Według Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI, skutkiem podanej prośby i za nią nastącej dnia dzisiejszego rezolucyi, w Sądzie Powiatowym Trockim znajdując się obecnie WJX. Jan Rymowicz, takowe oświadczenie do protokołu wpisać podał, o czém Sąd poświadczają. Roku 1832 miesiąca maja 10 dnia.

Sędzia Powiatowy Antoni Skarżyński.
Regent A. Suarski. (580)

1 Sąd Exdywizorski massy funduszu zesłego Joachima Narbutta Prezydenta Granicznego Powiatu Lidzkiego nad majątkiem Rakonce zwanym w Powiecie Wileńskim leżącym, Remissą Izby Wileńskiej Cywilnego Sądu ustanowiony, w mieście Wilnie eksystujący, stosując się do przełożenia ze strony Prokuratora massy uczynionego, na ostateczną rozprawę dzień 13 junii t. r. zakreśla — W jakowym terminie z powodu odbytego produktu przez W. Komornika Jacuńskiego, że do namowy też sprawę weźmie, wszystkich Kredytorów mających swoje stosunki sub ammissionne rei zawiadamia — Izby przeto niewiadomością strony nie wymawiały się i za pośrednictwem Sądu Niższego przed oczewistą rozprawą podały, niniejszą awizacyą wzywa i ostrzega — Roku 1832 maja 11 dnia. Wilno.

Jan Czyż Assesor Wileńskiego Powiatowego Sądu i Exdywizor.

Stanisław Kiełczewski Exdywizor.

Adam Kijuc Exdywizor.

Regent Józef Ossoliński. (590)

1 W kantorze niżej podpisanego jeszcze biletów do 5tej klasy 3gtej Loteryi Warszawskiej dostać można, razem i oznajmuje się grającym w tej Loteryi, że bilety do tej klasy tylko do dnia 25go t. m. wydane być mogą; kto więc do tego terminu bilet swój nie wykupił, prawo do niego traci.

Fr. von Auer.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (591)

1 Na skutek Remissy w roku 1830 meca 7bra 10 dnia zakroczonej na Sąd Exdywizorski funduszu SS. ZZ. Leyby i Sorki Leykowieczow successorow zesłego Izraela Mowszowicza, oraz sławetnego Wincentego Maciejewskiego, Ratusz miejska Widzka, po załatwieniu wszelkich między stronami sporow, pierwszemu zjazdowi właściwych, wszystkie interessowane strony zawiadamia, iż w roku idącym junii 3 dnia, do licytacyi publiczney domow w mieście Widzach znajdujących się i dalszego debitorow ruchomego majątku prawnym porządkiem przystąpi, po czem nieodwlekając czasu oczewiście całe dzieło rozbiierać będzie i że podług tego postanowienia na niesta-

wających amisyą zapisać przez niniejszą awizacyą zapowiada. Roku 1832 mca maja dnia 2 w Widzacz.

Michajłowski Burmistrz i Exdywizor.
Бургомейстер Долгой и Екздывизор.
Екздывизоръ Раппманъ Ямгинъ.
Regent Sobolewski. (593)

Z b i e g.

1 Z majątności niżej podpisanego Szyłosa, w Trockim powiecie parafii Giegużyńskiej leżącej, poddały człowiek Józef Zahorski wieku lat 40, urody średniej, twarzy okrągławej, biały, znający rzemiosło rymarskie i szewieckie, zaremanentowawszy się w podatkach i zapomodze, górą 50 rubli srebrnych, zbiegł z żoną i trójgiem dzieci w powiat Kowieński, i jak słyhać w parafii Wędziagolskiej lub somsiadnich przechowuje się; przeto za obowiązek poczytną ostrzedz, iż jeżeli takowy zbieg w przeciągu trzech tygodni przez utrzymującego dostawiony nie będzie do Szyłosa, wówczas niżej podpisany prawnie go poszukiwać będzie ze sztrafami ukazem przepisanemi, przy tém zapowiada, kiedy Zahorski ma jakie papiery na szlachectwo, te są fałszywe, ni iemu osobom, a nie jemu służące — Datt w Wilnie roku 1832 miesiąca maja 9 d.

Hipolit Bądziński Deputat Wywodowy Powiatu Trockiego.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (589)

Ogłoszenie.

2 Na mocy Najwyższego rozkazu, wyrażonego w przedpisaniu Ministerstwa Wojennego Departamentu Kommissoryatskiego, w Kommissyi Dubieńskiego Kommissoryatskiego Depo, ma się odbyć na dostawę sukien, potrzebnych dla opatrzenia na termin 1833 roku wojsk Grenadyerskiego Korpusu, 1szej Ułańskiej dywizyi, 4ch Huzarskich dywizyi i Żandarmskiego półku, targ następującego czerwca 6go i ostateczny przetarg 10go dnia czerwca; a zatem życzący uczestniczyć w tej dostawie sukien, fabrykanci sukien, wzywają się przez Dubieńską Kommissyą do przybycia w czasie jej posiedzeń dla targu i przetargu na wyżey przeznaczone terminy; którzyto fabrykanci w każdym czasie na posiedzeniu Kommissyi widzieć mogą, jak wzory wszystkich kolorów sukien, tak i kondycye, na jakich prawdziwych dostawa sukien odbywać się powinna.

Sekretarz 7mej klasy Zassko. (572)

Publiczna sprzedaż.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uzyskanie liczącej się na Nieświzkim żydzie Mejerze Sadowskim prowiantskiej niedoimki w ilości 99,110 rubli 75 $\frac{1}{2}$ kopiejek, przedawać się będzie w tym Rządzie z publicznego targu, należący do paręcznika tego Sadowskiego żyda Mejera Afroimowego Zaturyńskiego murowany dom w miasteczku Nieświżu na Wileńskiej ulicy położony, z trzema stajniami i sklepem, z ziemią pod zabudowaniem i podwórzem długości 22 sążni i 1 arszyn, szerokości 7 sążni, przynoszący roczney intraty 25 rubli, oceniony 600 rubli as-

sygnacyami; jakowego domu szczegółowy inwentarz z oceną objawione będą kupującym; zaczęćm życzący kupić takowy dom, mają przybyć do tego Rządu na terminy; pierwszy maja 2go, drugi 4go czerwca, a trzeci 5go lipca terażniejszego 1832 roku. Apryla 25 dnia 1832 roku. Sowiećnik D. Czerniejew.

Za Sekretarza Sułkowski.

Gubernialny Sekretarz Łaski. (556)

5 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, niniejszém ogłasza się, iż wzięci w 1831 roku w Bessarabskim Obwodzie za nieokazanie piśmiennych świadectw pięć ludzi, uznani za włóczęgow i rozporządzenia Zwierzchności oddani podług swej sposobności, mianowicie: *Do Odeskiej aresztantskiej hraźdańskiej roty*, którzy się powiadali bydź rodakami: 1) *Trofim Faszczenko* lat 28, Kijowskiej Gubernii Taraszczańskiego Powiatu, wsi Stratiewki z włóścian obywatela Zakrewskiego, przymiotów: wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{5}{8}$ wiersz., włosów na głowie ciemnorusych, brwiach, wąsach i brodzie świątlorusych, oczu błękitnych, twarzy czystey. — 2) *Pawło Sklarenko* lat 25, Połtawskiej Gubernii Zolotonożskiego Powiatu, wsi Keysberdy; wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{5}{8}$ wiersz., włosów na głowie; brwiach, wąsach i brodzie czarnych, twarzy czystey, na lewey szocce trzy małe brodawki. — 3) *Iwan Wasiljew* lat 35, Gubernialnego miasta Saratowa, włóścianin obywatela Pożniakowa, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy czystey, śniadey, oczu szarych, włosów na głowie czarnych — *Do wojskowych kantonistów* 4) *Anton Stepana syn Biczkowski* lat 16, Mińskiej Gubernii, miasta Wileyki z włóścian Grafa Tyszkiewicza; wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{5}{8}$ wiersz. włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu szarych, nosa nieco karpatego — *i odestany do Syberyi na osiedlenie* 5) *Wasiliy Andrejew Koleśniczenko* lat 60, Podolskiej Gubernii Olhopolskiego Powiatu, wsi Rohizki Berszadzkiej, z włóścian obywatela Grafa Moszyńskiego wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie świątlorusych, oczu szarych, twarzy ospowatey, nosa na lewą stronę nieco krzywego, w gębie przednich wierzchnich dwóch zębów i kątnich z obu stron niema.

Sowiećnik Przybyłski.

Za Sekretarza Dżumiński. (531)

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż wzięty w 1832 roku w Bessarabskim Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Iwan Semienow syn Pankow* lat 27 czytać ni pisać nieumie, żonaty, po uznaniu za włóczęgę oddany *do Odeskiej aresztantskiej hraźdańskiej roty*; który się powiadał rodakiem Gubernialnego miasta Moskwy z włóścian Grafa Grzegorza Włodzimierzowicza Orłowa, przymiotów: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., włosów na głowie i brwiach rusych, wąsach i brodzie świątlorusych, oczu szarych, twarzy czystey białey, nosa i gęby zwyczajnych.

Sowiećnik Przybyłski.

Za Sekretarza Dżumiński. (552)

Wilno dnia 13 Maia v. s. 1832 roku.

A r e n d a.

3 Od Wołyńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż położone w Wołyńskiej Gubernii Włodzimierskim powiecie skarbowe majątki starostwo Wrębskie i wieś Osiekrow, z których podług Instrycyi 1802 roku wyrachowano roczney intraty, jako to: starostwa Wrębskiego 478 rub. 31 $\frac{5}{8}$ kop. a wsi Osiekrowa 176 rub. 84 $\frac{1}{2}$ kop. srebrem, włościan zaś w rewizyi 1816 roku w Wrębskim starostwie 82, a we wsi Osiekrowie 22 mężkiey płoi dusz, ziemi do tych majątków należy do starostwa Wrębskiego ekonomiczney uprawney 63 dziesięcin 1827 sążni, sianokosney 15 dziesięcin 685 sążni, we władaniu włościan uprawney 87 dziesięcin 1438 sążni, sianokosney 25 dziesięcin 1752 sążni; ogrodowey razem ekonomiczney i włościańskiej 19 dziesięcin, 242 sążni, pod opałowym lasem w wiedzy lesney zwierzchności zostającym 141 dziesięcina 1,472 sążni i do wsi Osiekrowa ziemi ekonomiczney czynszowey 82 dziesięcin, 356 sążni, we władaniu włościan uprawney 115 dziesięcin, 263 sążni, sianokosney 102 dziesięcin, 254 sążni, ogrodowey ekonomiczney i włościańskiej 10 dziesięcin, 2,280 sążni, pod lasem budowlowym w wiedzy lesney zwierzchności zostającym 377 dziesięcin, 977 sążni, — przeznaczone do oddania w arendę na najdłuższe terminy od 12 do 18, 24, 30 nawet 50 lat. Zaczem życzący wziąć takowe majątki w arendowną dzierżawę, zechcą przybydź do Wołyńskiej Skarbowey Izby dla targów z pewnemi dla ubezpieczenia skarbu ewikoyami, na terminy 10, 14 i 17 dni następującego mscia czerwca.

Sekretarz Laudanski. (549)

3 Mińskiej Gubernii od Borysowskiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w Borysowskim Powiecie wzięty człowiek Paweł Nikołajew syn Pałunin, który się powiadał rodem Orłowskiej Gubernii miasta Moeniska tamoznym mieszczaninem, mający od urodzenia lat 23 i następujące przymioty: wzrostu średniego, włosów na głowie światło-rusych, na wąsach i brodzie ryżych, twarzy białey, oczu błękitnych, że pomieniony człowiek utrzymuje się w Borysowskiej turmie i przeznaczono uczynić stosownie do jego powiadania sprawkę; o czem pisano Orłowskiej gubernii do Mcenckiej miejskiej policyi. Marca 21 dnia 1832 roku.

Sprawnik Eugenfelt.

Sekretarz Popacki. (557)

Sąd Exdywizorski.

3 Sąd Exdywizorski remissą Izby Cywilney Grodzieńskiej na uspokojenie wierzycieli JW. Jana Żółtkowskiego b. Chorążego Wołkowyskiego, do majątku Krzemienicy w tymże powiecie leżącego naznaczony i do obliczenia JW. Żółtkowskiego z Administracyi nad schedami Kredytorom Suchodolskich z Krzemienicy wydzielonemi expedyowaney obowiązany, postanowił termina na spełnienie wszystko-stronney komportacyi do Kancellaryi Sądu Powiatowego Wołkowyskiego, w dniu 9 maja, a na drugi zjazd swój do Krzemienicy,

lub jeśli Izba Cywilna Grodzieńska dozwoli, do Wołkowyska, w dniu 13 junii b. r.; iżby więc Kredytorowie i Pretensorowie pod skutkami amissyj równie jak dziedzice sched Krzemienickich pod administracyą zostających z pełną gotowością jawili się, wzywa i obowiązuje. Roku 1832 apryla 6 dnia.

Konstanty Krzywicki Prezydujący Exdyw. Jan Zawisza Exdywizor.

Wincenty Karmazynowicz Exdywizor.

Regent Rewieński. (555)

3 Oświadczenie imieniem niżej podpisanych czyni się z następných okoliczności. Po śmierci ś. p. Jana Alexandrowicza Jankowskiego, Prezydenta Ziemskiego Powiatu Telszewskiego i Kawalera, otworzyła się wprawdzie naturalna Sukcessya wszelkiej po nim pozostałości, to jest: majątku leżącego, summ i ruchomości, jako po bracie rodzonym i stryju na Żałujących Delatorów — lecz urodzona Maryanna z Chociatowskich, pierwo Gineytowa, a później Jankowska, żona zesłego, to wszystko bezpośrednio w swoje zarządy zostawując Żałujący, na teoryczney tylko spuściznie zagarnąć potrafiła — Mimo to, kiedy Żałujący widzą siebie przez różnych pretensorów (a może i zómownie z obżałowaną Jankowską Prezydentową, jak z przysłaney w opóźnionym czasie kopii pozwu daje się domyślać), w odległe jurydykoye adcytowanemi, zniewoleni zostają w oswobodzeniu siebie od expozycyi rozgałęzionych processów, edyktalnie przed wszystkiemi kredytorami, mogącemi mieć pretensye do majątku nieżyjącego Jana Jankowskiego Prezydenta, oświadczyć i o tém uprzedzić, iż jak Obżałowana Jankowska Prezydentowa ogólnie bez wyjątku całkowity fundusz, przeciw podanym od prawych sukcesorów skargom, po mężu zajęła — tak w miarę zagadnień pretensorów usprawiedliwiać się i odpowiadać jest obowiązana — a Żałujący, niżeli istotni wierzyciele zaspokojeni nie zostaną, teyże sukcesyi tknąć się, mianowicie w tym czasie, kiedy stan oney z pod zarządów Bratowey i Stryjeński w odmienney może być sytnacyi, nie myślą, owszem, jak się rzekło, Żałujący życząc widzieć Kredytorów bez ich exwisceracyi w nayrychleyszém jednoczasowém obliczeniu się, ze swojego miejsca, ile prawo dozwala, na satysfakoyą choćby przez exdywizyą wszelkiego bezwyjącznie funduszu po zesłym Janie Jankowskim Prezyd. pozostałego zgadzając się, z położenia majątku dłużnika w Telszewskim Powiecie, Sąd Powiatowy Telszewski dla rozbiorn pretensyów i zadość uczynienia onym; wskazują. Gdyby zaś pretensorowie w różne jurydykoye z uszczerbkiem masy funduszu Żałujących nie ewokowali, dla wiadomości onych to oświadczenie Żałujący zapisują. Datt 1832 roku februaryi 15 dnia.

Antoni Jankowski Sędzia Graniczny.

W imienia własném i nieletniego rodzeństwa Xawery Jankowski.

Roku 1832 miesiąca februaryi 15 dnia.

Po rezolncyi Sądu Powiatowego Telszewskie-

go, na proźbę Szlachcica Antoniego Sędziego Granicznego tegoż powiatu i Xawerego Jankowskich nastąpiły — to oświadczenie do Akt przyjęto: O czém się poświadcza.

Assesor Sądu Powiatowego Telszewskiego Stanisław Madciewicz.

Regent Ignacy Pleśniewicz. (558)

Książki znajdujące się do nabycia w Kantorze Kuryera Litewskiego.

- Baraniecki** (Tomasz): O Amputacjach w ogólności, dziełko doktora H. J. Brünninghausena z niem., z 3ma tablicami figur . . . Kop. 60.
 — **Karola Bella** Traktat chirurgiczny o chorobach pęcherza, kanału urynowego, prostaty i kiszki odchodowej, pomnożony krytycznemi notami Jana *Shaw*, z tablicą rytowaną R. 1. K. 40.
Bartoszewicz (Zygmunt): Historia Literatury Polskiej, podług dzieł Bentkowskiego, Juszyńskiego, Ossolińskiego i Sołtykiewicza K. 22½.
Budny (Stanisław rad. hon. mag. pr.): Buchhalterya ułatwiona czyli sposób utrzymywania ksiąg kupieckich pojedynczego i podwójnego rachunku, podług metody *Edmónda Degrange* K. 50.
 — **Nauka handlu** krótko zebrana . . . K. 22½.

- **Listy J. Chr. Saja** do Pana Malthus pisał w rozmaitych materyach Ekonomii Politycznej a mianowicie: o przyczynach powszechnego tamowania handlu . . . K. 4.
Bychowiec (Józ. b. kap.): Dowcip kobiet w miłości, trzy romanse Augusta Lafontena: *Bartholomiej*, *Dom w Lesie*, czyli *Anusia Leśnika*, Zięć 2 tomiki . . . R. 1. K. 5.
Chomiński (Ant. kap. w. pol.): *Loklin* czyli *Rospawa* uwieńczona, drama w 4ch aktach K. 57.
Daniłowicz: O Cyganach, wiadomość historyczna . . . K. 57.
Dupaty: Listy o Włoszech, napisane po francuzku w 1785 roku . . . K. 7.
Engelman (Grze. rad. st. i kaw.) O stawianiu zbożowego Spichrza, w którym się ziarno przechowuje od zepsucia lepiej, niżeli w znajomych dotąd magazynach z 3ma rycinami, przekład J. G. S. . . . K. 5.
Jurkowski (A. J.): *Jasnowiedząca*, powieść P. Zschacke, tomów 2. . . K. 60.
Karpiński (Franciszek): *Pieśni nabożne* . . . K. 10.
Klimaszewski H. *Rozbiór Poezyi Stanisława Trembeckiego* Część 1sza . . . R. 1. K. 12.
Kornitowicz (Xdz Antoni). O życiu i pismach *Xawerego Gwilelma Kalińskiego*, misyonarza . . . K. 12.

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po jakiej należy przedawać w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.		Waga		Mara		na srebr.		
		Fanty.	Foty.	Garniec.	Ruble.	Kopek.	bro.	
<i>Wyjaśnienie za jaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkty i wiktuały hurtem.</i>		w Nie-dziele.	Wto-rek.	Piątek.				
		Srebr em.						
		ruble.	kop.	ruble.	kop.	ruble.	kop.	
<i>Beczka miary rossyjskiej.</i>								
Żyta ozimego	{ Suchego . . . Surowego . . .	6	50	6	—	6	50	
Pszeniczy	{ Ozimy . . . Jarey . . .	13	—	14	—	—	—	
Jęczmienia		5	—	5	50	5	50	
Owsa		3	50	3	30	3	30	
Gryki		5	—	5	—	5	—	
Grochu		4	50	4	50	—	—	
Bebu		—	—	—	—	—	—	
Kartofel		2	40	2	40	2	40	
Siemienia	{ Lnianego . . . Konopnego . . .	—	—	—	5	—	—	
Krup	{ Jęczmiennych . . . Owsianych . . . Gryczanych . . .	10	—	10	—	10	—	
		14	80	14	80	14	80	
		12	40	14	40	14	40	
<i>Pud Rossyjski mający funtow Ross. 40.</i>								
Łoia wołowego i baraniego	{ Surowego . . . Topionego . . .	2	20	2	20	2	20	
		3	50	3	50	3	50	
Mięsa pud		1	80	1	80	1	80	
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem		3	—	3	—	3	—	
Wosku topionego niebielonego		8	—	8	—	8	—	
Swiec	{ Woskowych . . . Łoiowych . . .	15	—	15	—	15	—	
	{ białych . . . żółtych . . .	14	—	14	—	14	—	
	{ bl. przywoż. . . tu robionych . . .	4	—	4	—	4	—	
	{ Lnu . . . Pieńki . . .	2	20	2	20	2	20	
		1	50	1	50	1	50	
Włókna towarne		—	—	—	—	—	—	
Soli kuchenney pud		1	—	1	—	1	—	
Siana	{ Murożnego . . . Blotnego . . .	—	20	—	20	—	20	
		—	18	—	18	—	18	
Słomy	{ wiązanej pud . . . tartey wóz iednokonney . . .	—	7	—	7	—	7	
Faska 6 garcowa masła dobrego		4	50	4	50	4	50	
<i>Beczka miary ross.</i>								
Piwa pospolitego	{ Lekkiego . . . Dubeltowego . . .	5	60	3	60	3	60	
Ptastwa domowego żywego karmnego po parze	{ Indykow . . . Kur . . . Gęsi . . . Kaczek . . .	—	—	—	—	—	—	
		—	60	—	60	—	60	
		1	—	1	—	—	—	
Ptastwa dzikiego bi-tego po parze	{ Głuszców . . . Cietrzewi . . . Jarząbków . . .	—	—	—	—	—	—	
Wódki wiadro		2	69	2	69	2	69	
Spirytusu wiadro		6	—	6	—	6	—	
Mléka wiadro		—	40	—	40	—	40	
<i>Taxa wedle jakiej należy przedawać w Wilnie od d. 1go mscia Maja 1832 roku po dzień 3 tegoż mca.</i>								
<i>Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.</i>								
Żytniego	{ Razowego . . . Pytlowego . . .	1	—	1	—	1	—	
	{ zwyčajnego . . . Bulka . . .	1	—	1	—	1	—	
Pszennego pytlowego	{ Bulka . . . Cienkiey . . . Śradniey . . .	1	—	1	—	1	—	
Młki pszenney pytlowey	{ Śradniey . . .	1	—	1	—	1	—	
Mięsa świeżego wołowego z dokładką do funta iednego mięksizu, iedney ćwierci funta rury naypraadnieyszego		1	—	1	—	1	—	
średniego		1	—	1	—	1	—	
zwyčajnego		1	—	1	—	1	—	
Ozór wołowy świeży	{ wielki . . . śradni . . . mały . . .	—	—	—	—	—	—	
Głowa, nogi, pluca, flaki		—	—	—	—	—	—	
Mięsa świ-niego wędzonego	{ Śloniny . . . Świeżey . . . Wędzoney . . . Sadła . . . Wędzonego . . .	1	—	1	—	1	—	
Świeżego	{ Podbrzusia . . . Schaby . . . Szyunki . . .	1	—	1	—	1	—	
Wędzonego	{ Podbrzusia . . . Schaby . . . Szyunki . . .	1	—	1	—	1	—	
Świeżego	{ Głowizna i nogi ogółem . . . Wątroby, serce i kiszki ogółem . . .	1	—	1	—	1	—	
Masła świeżego		1	—	1	—	1	—	
Soli kuchenney		1	—	1	—	1	—	
Swiec	{ Woskowych . . . Łoiowych . . .	1	—	1	—	1	—	
	{ Białych . . . Żółtych . . . Przywoż. . . Misycowych . . .	1	—	1	—	1	—	
Jęczmiennych	{ Dartych . . . Tłuczonych . . .	—	—	—	—	—	—	
Krup	{ Owsianych czystych . . . Gryczanych . . . Buynych . . . Drobnych . . . Lekkiego . . . Dubeltowego . . .	—	—	—	—	—	—	
Piwa pospolitego		—	—	—	—	—	—	
Wódki Kraiowej żytniey czystey pro-by		1	—	1	—	1	—	
Ryby żywey	{ Szczupaka, okunia, wę-gorza sztuk . . . Lina, leszcza i innych sztuk . . .	1	—	1	—	1	—	
	{ wielkich . . . średnich . . . małych . . . wielkich . . . średnich . . . małych . . .	1	—	1	—	1	—	
Ryby nie-żywey	{ Sielawy . . . Wszelkiey inney drob. . . Zowiącey się molawką . . .	1	—	1	—	1	—	
	{ naywiększey kopa . . . średniey . . . ditto . . . maley . . . ditto . . .	1	—	1	—	1	—	

F. Balsner R. M. W.

Drukarnia A. Marcinowskiego.
 DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1832. d. 15 Maja.
 CENZOR Leon Berowski.